
 
5/2009                                                                                                 www.stavitel.cz                                                                                                    strana 1 

 EKOSTAVBA je hlavním tématem pro rok 2009 
Veškeré články v časopise STAVITEL, které jsou věnovány energeticky úspornému 
stavění, jsou označeny logem EKOSTAVBA. Cílem je oslovit jak výrobce izolačních 
materiálů, ekologických topidel, otvorových výplní, tak i realizační firmy. Aktuálně 
jsou tímto logem označovány i příspěvky na www.stavitel.cz . 

Investice v Evropě padají 
Podle nejnovější studie CB Richard 

Ellis obrat investic za loňský rok byl 
pouze 117 miliardy eur, což oproti 
předchozím letům představuje výraz-
ný propad. Pokračující finanční krize 
a chátrající ekonomická předpověď 
ovlivňují poptávku investorů, což 
způsobilo 53% meziroční pokles v 
jejich aktivitách. Zpomalení jsme 
mohli pozorovat všude - 24 z 25 zemí zaznamenalo pokles v počtu transakcí. Jedinou výjimkou 
bylo Rusko, kde aktivita zůstala úplně stejná jako v roce 2007, což ale bylo ovlivněno několika 
většími transakcemi.  

Pavel Scháňka – ředitel investičního oddělení ve střední a východní Evropě, komentuje situaci v 
tomto regionu: „Zpomalení bylo evidentní na všech trzích ve střední a východní Evropě a meziroč-
ní aktivita se propadla všude kromě Ruska, kde investice o objemu 3,3 miliardy eur dosáhly stejné 
částky jako v roce 2007. Klíčové trhy v regionu byly mezi těmi nejvíce zasaženými krizí. Maďar-
sko a Česká republika zaznamenaly dokonce 79% a 60% meziroční poklesy. Zpomalení zazname-
nalo samozřejmě i Polsko, ale propad nebyl tak výrazný. Navzdory nižšímu objemu investic a 
dalšímu přecenění rizika v regionu střední a východní Evropy, Česká republika a Polsko s největší 
pravděpodobností zůstanou nejvíce likvidními trhy.” 

Co se v ČR ví o zateplování budov 
Od dubna do září 2008 proběhl na základě zadání společnosti Knauf Insulation, 

výrobce tepelných izolací, průzkum společnosti Liberal Consulting, s.r.o., mezi oby-
vateli deseti měst ČR o možnostech zateplení jejich obydlí, možnostech finančních úspor či pově-
domí o blížící se povinné certifikaci budov. Průzkumu se zúčastnilo 2310 obyvatel, kvóty pro vý-
běr respondentů byly stanoveny na základě pohlaví, věku a velikosti místa bydliště. 

Financování vytápění: 
- 30 % lidí utratí dle svých slov za vytápění velmi nízké částky. Jedná se převážně o mladé lidi a 

studenty, kteří ještě nemají vlastní bydlení a jen malou částkou nebo vůbec participují na financo-
vání vytápění 

- 15 % dotázaných protopí částku mezi 10 000 – 15 000 Kč, 13 % protopí 5 – 10 tisíc, 12 % 
protopí 15 - 20 tisíc Kč/rok 

- více než čtvrtina respondentů odhaduje, že ročně protopí více než 20 tisíc korun 
- povědomí/znalost finančních nákladů na vytápění je nízká, lidé velice často pouze odhadují své 

náklady 
Povědomí o úsporách díky izolaci 
- téměř všichni respondenti si myslí, že pomocí zateplení ušetří, ovšem znalost finanční úspory je 

velmi nízká 
- 8 % respondentů není vůbec schopno odhadnout, kolik je možné ušetřit 
- 61 % respondentů odhaduje úspory mezi 11 – 50 %. 
- z toho 27 % si myslí, že zateplením budovy lze ušetřit pouze 1 – 10 % nákladů 
- pro 37 % dotázaných je nejdůležitější kvalita oken, kde jsou největší tepelné ztráty. 
Povědomí o povinné certifikaci budov 
- pouze 22 % respondentů ví, co je to energetická certifikace, 76 % respondentů neví a 2 % re-

spondentů neodpověděla na dotaz 
- o povinné certifikaci má povědomí jen každý pátý občan ČR 
- 29 % oslovených oceňuje, že povinná certifikace přispěje k úsporám energií a tím i financí 
- 19 % respondentů ocení, že budou zřejmé náklady na provoz budovy 
- 16 % očekává úsporu financí 
- 10 % respondentů očekává/se obává, že energetická certifikace ovlivní ceny nemovitostí, stejné 

procento oceňuje certifikaci jako záruku kvality stavby 
- 6 % respondentů si myslí, že certifikace budov je zbytečná a že jde o zbytečné výdaje. 

TÉMA: Tepelné izolace - Ekologické stavění 
Miliardy na dotace pro rodinné a 
bytové domy 
V zateplování roste cena s kvali-
tou 
Zásady navrhování zateplovacích systémů 
Energeticky úsporná dřevostavba 
Plasty a snižování energetické náročnosti 
Pasivní dům je třeba utěsnit 
Technologie nástavby z polystyrenových 
panelů 

PŘÍPRAVA STAVEB 
Integrované povolení pro vybraná zařízení 
Soutěž pro studenty v oceňování staveb 

TECHNOLOGIE – KONSTRUKCE 
Trup letadla jako vzor nového terminálu 
Provedení spojů u jednovrstvých systémů 

VADY A PORUCHY 
Využití radiografie v posuzování konstrukcí 
staveb 

ZAJÍMAVÁ STAVBA 
Relaxační komplex s osobitým výrazem 
Místo jemné radosti 

MATERIÁLY – VÝROBKY 
Sanační omítky s alternativními pojivy 
Systémové řešení vícekomorových oken 
Nové stavby jen s energetickým průkazem 
Vláknité tepelné izolace 

TZB 
Optimální provoz kancelářské budovy 

STROJE – ZAŘÍZENÍ 
Vibrační válce ke zhutnění zeminy 

EKONOMIKA 
Evropské stavebnictví ve fázi útlumu 
Zelené budovy táhnou 

LEGISLATIVA 
Poradna 
Změny v podnikání přinášejí nové normy 

SPOLEČNÁ PŘÍLOHA ČASOPISU STAVITEL A TECHNIK 
Inteligentní budovy 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU STAVITEL ČÍSLO 5 / 11. 3. 2009                                                                            

Krátce ze Stavitele č. 3 

http://www.stavitel.cz
http://www.stavitel.cz


 

Profimalt – cement pro zdění 
Holcim Česko, dodavatel stavebních materiálů a 

služeb v České republice, uvádí na trh novinku – 
Profimalt – cement na zdění. Po zavedení značek 
Extracem a Variocem pro balené cementy, je Profi-
malt již v pořadí třetím inovativním produktem, 
kterým Holcim Česko obohatil trh.  

Jedná se o nové univerzální cementové pojivo na 
výrobu malt  pro zdění a vnitřní i vnější omítání, 
pevnostní třídy 12,5 MPa. Použitím Profimaltu se 
dosahuje výrazné úspory nákladů v porovnání s tradiční formou přípravy malt. 

Novinky z materiálu WPC pro rok 2009 
Na 5. ročníku mezinárodního veletrhu 
Bazény, sauny, solária & wellness se 19. 
března 2009 v pražských Letňanech 
vůbec poprvé představí česká společnost 
WPC – Woodplastic s.r.o. Její stánek by 

mohl zaujmout zejména ty z návštěvníků, kteří s pří-
chodem jara plánují stavbu nebo rekonstrukci zahradní 
terasy, případně je zajímají nové trendy v podlahových 
materiálech.  

Od loňského roku dováží firma Woodplastic do České 
republiky podlahové profily a další produkty ze zatím nepříliš rozšířeného WPC (woodplastic) 
materiálu od francouzské firmy Silvadec. 

Výsledky: Stavební výrobek a technologie roku 
Do prvního ročník veřejné soutěže o stavební výrobek a technologii roku se přihlásilo 17 firem 

s 18 soutěžními výrobky – technologiemi.  
Dne 10. března proběhlo v prostorách ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavebnictví 

(Václavské náměstí č. 31, Praha 1) vyhlášení výsledků této soutěže. Hlavním mediálním partnerem 
je časopis Stavitel, vydavatelství Economia a.s. 

Zlatá cena 
Nejvyšší ocenění České stavební akademie a titul Stavební výrobek – technologie roku 2008 si bez 
určení pořadí odnesou tyto společnosti: 
* EKOPANELY CZ s.r.o. z Jedousova na okr. Přelouč za Ekopanely VPO1 šíře 800 mm. 
* Firma Baumit, spol. s r.o. z Brandýsa n. Labem za vnější tepelně izolační kontaktní systém s 
omítkovou vrstvou pro tepelné izolování budov Baumit open plus nano. 
* EESA s.r.o., sídlící v Lomnici n. Popelkou, si rovněž odnesla zlatou cenu za dvojitý indukční 
průtokoměr MT 200 DS. 

Stříbrná cena 
* Wienerberger cihlářský průmysl, a.s., z Českých Budějovic za systém POROTHERM DRY-
FIX.SYSTEM suché zdění z broušených cihel a s cihlou POROTHERM CB. 
* Firma ATMOS Jaroslav Cankař a syn  za zplynovací kotel na dřevěné brikety DC 30 RS. 
* HBS CZ s.r.o. z Prahy za modulovou koupelnu. 
* HELUZ cihlářský průmysl v.o.s., za cihelné bloky SUPERTHERM STI SB. 
* Stavební firma SMP CZ, a.s., z Prahy byla oceněna za hybridní předpínání betonu trámových 
dílců a desek v univerzálním výrobním zařízení. Tato společnost zároveň získala i Zvláštní cenu 
poroty za technologii. 

Bronzová cena 
* Společnost Quantum, a.s., z Vyškova byla oceněna za kondenzační kombinovaný plynový a 
solární ohřívač vody Q7 - 40 – SGE. 
* CIDEM Hranice a.s. za cementotřískovou desku CETRIS AKUSTIC. 
* ROSTEX VYŠKOV s.r.o. za bezpečnostní kování R1 ASTRA. 
* ARDEX Baustoff, s.r.o., která sídlí v Brně, za systém pro design povrchů podlah a stěn panDO-
MO. 
* Rigips, s.r.o., z Prahy byla oceněna za technologie Rigips pro řešení uceleného systému zabezpe-
čených prostorů. 
* PROFIMAT s.r.o., sídlící v Tetčicích u Brna, za výplňovou a kotevní vysokopevnostní tixotropní 
maltou GROUTEX Fill – In. 
* Společnost DENNERT - MASSIVHAUS GmbH z německého Schlüsselfeldu za masivní dům 
ICON od Dennerta. 
* Firma Ing. Jaroslav Sysel – Fermat z Plzně za originální řešení keramických obkladů a dlažeb v 
exteriéru s použitím výrobků firmy Ströher a rovněž i za keramické terasové dlaždice KeraCeram 
– Osmose. 

Tugendhat má ultimatum 
Brněnská radnice dostala termín, dokdy 

musí opravit památkově chráněnou funkcio-
nalistickou vilu Tugendhat. Krajští památkáři 
stanovili jako nepřekročitelný konec roku 
2010. Město musí do uložených termínů v 
roce opravit střechu, terasy, kanalizaci a další 
součásti památky. Když to nestihne, může stát 
v extrémním případě památku vyvlastnit, píše 
Brněnský deník.  

Rekordní propad na Slovensku 
Produkce slovenských stavebních firem se v 

lednu propadla meziročně o 25,6 procenta, 
což je nejhorší výsledek od srpna 1999. V 
prosinci přitom slovenské stavebnictví stouplo 
o revidovaných 12,6 procenta. Informoval o 
tom slovenský statistický úřad. Hodnota sta-
vební výroby se v absolutním vyjádření v 
prvním měsíci v běžných cenách snížila na 
276,5 milionu eur (7,6 miliardy Kč) z prosin-
cových 557,2 milionu eur. 

Francova Lhota postaví sportovní areál  
Obec Francova Lhota na Vsetínsku chystá 

výstavbu polyfunkčního sportovního areálu. 
Nákladem zhruba 24,5 milionu korun vznik-
nou poblíž tamní základní školy víceúčelová 
hřiště s umělým povrchem, postavena bude 
budova se šatnami, sprchami a společenskou 
místností, příjezdová komunikace i parkoviš-
tě. Řekl to starosta obce Karel Matůš. 

Našly se peníze na rekonstrukci vozovky 
S pomocí evropských fondů bude Morav-

skoslezský kraj od počátku letošního května 
financovat rekonstrukci silnice mezi Mošno-
vem a Studénkou na Novojičínsku. Přes půl 
roku trvající oprava bude stát celkem 139 
milionů korun, z evropských peněz na ni kraj 
nyní získal 87 milionů korun, řekl Michal 
Sobek z Regionální rady Moravskoslezsko, 
která přerozděluje evropské dotace. Silnice 
druhé třídy je ve špatném technickém stavu. 
„Oprava je nutná z hlediska zvýšení plynulos-
ti i bezpečnosti dopravy. Zároveň zajistí pří-
stupnost k průmyslové zóně, letišti v Mošnově 
a k silnicím vyšších tříd," uvedl náměstek 
hejtmana pro oblast dopravy Miroslav Novák. 

Průmyslový park je zcela zaplněn 
Ve Vyškově i v době nastupující hospodář-

ské krize město doprodalo pozemky v prů-
myslové zóně Nouzka II. Poslední volnou 
parcelu si koupila firma Jimi CZ. V novém 
sídle bude moci rozšířit výrobu a přijmout 
dalších několik desítek zaměstnanců, řekla 
mluvčí radnice Dana Bednářová. Pozemek, 
který firma koupila za 6,7 milionu korun, měl 
podle mluvčí původně přislíben jiný zájemce. 
Před podpisem kupní smlouvy však od zámě-
ru ustoupil, takže ho radnice začala nabízet 
znova. Na 12 000 metrech čtvereční plánuje 
Jimi CZ postavit dvoupodlažní administrativ-
ní budovu a přiléhající objekt pro výrobu, 
montáž a testování elektronických zařízení. 
„Součástí stavby bude rovněž parkoviště," 
řekla Bednářová. 

5/2009                                                                                                 www.stavitel.cz                                                                                                    strana 2 

KRÁTCE 

PRODUKTY  

http://www.stavitel.cz


 

Rekonstrukce bazénu 
Bruntál začal s rekonstrukcí a přístavbou 

krytého plaveckého bazénu. Opravy budou 
stát přibližně 140 milionů korun a renovace 
bude největší investiční akcí v novodobé his-
torii města, řekl mluvčí bruntálské radnice Jiří 
Ondrášek. Městu se na renovaci objektu poda-
řilo získat dotací z evropských fondů ve výši 
60 milionů korun, zbývající část nákladů po-
kryje z půjčky, kterou by chtělo splatit do 
deseti let. „Nyní uzavřený bazén byl značně 
zastaralý a nevyhovoval současným požadav-
kům, nehledě na to, že byl provozně poměrně 
drahý, což se rekonstrukcí změní," uvedl On-
drášek. Dodal, že zrekonstruovaný bazén by 
měl rozšířit nabídku volnočasových aktivit v 
regionu. 

Insolvence zastavena 
Krajský soud v Ostravě zastavil insolvenční 

řízení v největším domácího výrobci dřevosta-
veb RD Rýmařov. Insolvenční návrh, který na 
firmu podala její bývalá zaměstnankyně, totiž 
podle soudu nesplňuje náležitosti osvědčující 
úpadek dlužníka nebo jeho hrozící úpadek, 
zjistila ČTK z webových stránek ministerstva 
spravedlnosti. Soud již zahájil insolvenční 
řízení v RD Rýmařov. Navrhovatelem byla 
Hana Černohorská z Prahy, která před časem 
pracovala pro RD Rýmařov na pozici obchod-
ní reprezentant. Podnětem k podání insolvenč-
ního návrhu se stala částka kolem 115 000 
korun, které ženě podle jejího tvrzení dluží 
bývalý zaměstnavatel na nevyplacených pro-
vizích. Další peníze si Černohorská nárokuje 
na úrocích. Podle právníků společnosti byl 
podaný návrh neopodstatněný a nesmyslný. 
Bývalá zaměstnankyně podle RD Rýmařov 
nemá na požadovanou odměnu nárok. Firma 
je navíc podle svého jednatele Františka Pří-
kaského schopna plnit své peněžité závazky, 
žádné platby nezastavila, a nesplňuje tedy 
podmínky úpadku dlužníka. RD Rýmařov se 
chce bránit právní cestou a bude požadovat 
náhradu škody. 

Krize spolkne pětinu tržeb 
Zhruba pětinový meziroční propad tržeb 

předpokládá v letošním roce největší český 
výrobce dveřních zámků HOBES. Kvůli hos-
podářské krizi firma z Horního Benešova na 
Bruntálsku zaznamenala podobně velký po-
kles zakázek. Jeho výroba přitom až do konce 
minulého roku rostla. Hobes kontroluje 84 
procent českého trhu, což představuje přibliž-
ně 3,5 milionu zámků ročně, řekl jednatel 
firmy Vlastimil Střílka. „Zaznamenali jsme 
pokles zakázek nejenom v automobilovém 
průmyslu, ale i ve stavebnictví. Pokles zaká-
zek je asi 20 procent. Doposud tuto situaci 
řešíme dovolenou, ale hrozí, že dojde ke sní-
žení stavu pracovníků," uvedl. Hobes v sou-
časnosti zaměstnává 200 lidí a v ohrožení je 
podle Střílky deset až 20 procent zaměstnan-
ců. Ke konci roku 2008 činila průměrná mzda 
v podniku 19 000 až 20 000 Kč. Krajský prů-
měr ve třetím čtvrtletí loňského roku činil 21 
277 korun. 

Bydlení Na Císařce u Hřebenek 
Byty v oblíbené rezidenční oblasti s výbornou 

občanskou vybaveností na rozhraní Motola, Straho-
va a Hřebenek byly navrženy v komorní zástavbě s 
důrazem na soukromí a pohodlí obyvatel. Dvanáct 
nových bytů a jeden komerční prostor se nachází 
v rezidenci Císařka. Jejich dispoziční řešení je od 
1+kk o rozloze 30 m2 po 4+kk o rozloze 120 m2. 
Společnost FINEP nabízí zájemcům o koupi domů 
kompletní servis spojený se zajišťováním hypoteč-
ního úvěru. Plánovaný termín dokončení stavby je 
zima 2010.   

„Zvláštností této fáze projektu je, že nabízí velmi omezený počet bytů. Chtěli jsme vytvořit byto-
vý dům, kde lidé budou znát své sousedy. Soustředili jsme se na maximální komfort bydlení a 
souznění domu s okolím,“ říká Pavla Temrová, tisková mluvčí společnosti FINEP. 

K přízemním bytům patří předzahrádka, byty v nadzemních podlažích mají k dispozici balkony a 
terasy s výhledem na Prahu. „Vstupní část domu je prosklená a koresponduje s pláštěm ze dřeva, 
obkladu a umělého kamene. Dům je určen lidem, kteří chtějí žít obklopeni zelení a přitom nedale-
ko od centra města. Díky dobré dostupnosti služeb je bydlení ideální pro rodiny,“ říká Pavla Te-
mrová.  

Bydlení v Lánech 
Developerský projekt U Lánské Obory otevřel 

dveře vzorového domu, bydlení nedaleko sídla 
prezidentů je nadosah. Developerský projekt 
společnosti Real Invest Franc usiluje o rozvoj 
občanské vybavenosti místa i citlivého umístění 
staveb v unikátním prostředí Křivoklátska, které 
je chráněnou krajinnou oblastí a zároveň ojedi-
nělou biosférickou rezervací. V úterý 10. února 
byl v Lánech slavnostně otevřen vzorový řadový 
dům včetně vybavení interiéru, na kterém inves-
tor představuje svůj záměr. Chce zajistit svým klientům bydlení, které se zaměřuje na pohodlí, 
maximální kvalitu materiálů i zpracování při současném zachování atraktivní ceny nemovitosti v 
této lokalitě. Přitom nezapomíná ani na příjemnou úpravu okolí, které obohatí o zeleň. Kromě 
řadových domů nabídne Real Invest Franc také samostatně stojící rodinné domy a bytové jednotky. 

Za návrhem projektu U Lánské Obory stojí Ing. Arch. Petr Šulc. Ten se netají fascinací krajinou, 
ve které nové kvalitní bydlení vznikne: „Když mě přivedli k místu, které vybrali, to vznešené spo-
jení lokality se sídlem našich opravdových prezidentů, věděl jsem, že bude radost se na tom podí-
let.” Zájemci o kvalitní bydlení nedaleko Prahy mají od 10. února šanci prohlédnout si výsledek na 
vlastní oči. Investor se nezájmu o domy neobává. „Zájemci vítají, že naší vizí není pouze samotná 
stavba rodinných domků, ale rovněž vytváření místa, které by bylo pro mnoho dalších generací 
skutečným domovem. A to díky rozvoji občanské vybavenosti, se kterým projekt počítá,” doplnil 
Mgr. Jiří Franc. 

První fáze realizace projektu by měla být dokončena už letos v létě. Lány se rozrostou o osm 
řadových domků, dalších šest jich bude ve výstavbě od letošního jara. Celkem vznikne v rámci 
projektu U Lánské Obory dvaadvacet řadových a devět samostatně stojících cihlových rodinných 
domů o velikosti 3+kk až 5+kk včetně garáže. Přibude rovněž sedm bytových domů. 

Londýn se v ceně kanceláří poprvé propadnul 
Londýn ztratil v loňském roce poprvé po de-

víti letech pozici nejdražší kancelářské lokality 
na světě. Vyplývá to z letošního vydání studie 
Nejdražší kanceláře světa, kterou každoročně 
vydává Cushman & Wakefield, přední světový 
poradce v oboru nemovitostí. Z výsledků dále 
vyplývá, že nejdražší kancelářskou lokalitou je 
město Hongkong v Číně, následované japon-
ským Tokiem. Obě tato města pak odsunula 
Londýn na třetí pozici. Náklady na pronájem 
kanceláří jsou v současné době v Hong Kongu 
na hodnotě € 1,743/m²/rok. 
Česká republika se oproti předchozímu roku v žebříčku posunula nahoru, když se dostala v roce 

2008 na  27. pozici (v roce 2007 obsadila ČR 38. pozici). Nejvyšší náklady na pronájem kanceláří 
jsou přitom již tradičně v centru Prahy, kde je jejich průměrná hodnota € 439/m²/rok (v roce 2007 
to bylo € 340/m²/rok). Tato hodnota je pak standardní pro moderní kancelářské prostory v části 
Praha 1. 

5/2009                                                                                                   www.stavitel.cz                                                                                                  strana 3 

KRÁTCE 

DEVELOPMENT 

http://www.stavitel.cz


 

James Riddell (59) 
se stal novým finanč-
ním ředitelem Pinna-
cle Central & Eastern 
Europe, přední logis-
tické společnosti ve 
střední a východní 
Evropě, je. V minu-
losti působil mimo 
jiné i jako finanční 
ředitel realitní společ-
nosti Hammerson, 
která patří mezi 100 firem určujících hodnotu 
akciového indexu FTSE 100. Pochází ze Skot-
ska, vystudoval práva na univerzitě v Glasgow 
a je také certifikovaným účetním specialistou. 

 
Pavel Němec (43) je 

novým obchodním 
ředitelem rezidenčně 
developerské společ-
nosti Skanska Reality. 
Na nové pozici bude 
odpovědný především 
za akvizice nových 
pozemků a strategické 
plánování rozvoje 
nových rezidenčních 
projektů. Prostředí skupiny Skanska již dobře 
zná, protože přichází ze společnosti Skanska 
Property Czech Republic, která se orientuje na 
komerční development. V souvislosti s ko-
merčním developmentem se rovněž věnoval 
životnímu prostředí. Je absolventem Stavební 
fakulty pražské ČVUT. 

Seminář: Biomasa pro výrobu tepla se koná 
2. dubna ve velkém sále Auly Jihočeské uni-
verzity (tzv. Bobík), areál univerzitních kolejí, 
Branišovská ulice, České Budějovice. Organi-
zátorem je Energy Centre České Budějovice. 
Seminář je určen pro výrobce a dodavatelé 
biomasy, studenty vysokých a středních škol a 
další angažované zájemce. Je věnovaný bio-
mase jako palivu, bude se věnovat vztahu 
mezi lesem a lidmi, novým technologiím zpra-
cování biomasy, technologiím na spalování 
biomasy. Seminář je pořádán v rámci projektu 
Regbie+ (www.regbieplus.eu) za finanční 
podpory Evropské unie. 

Odborný seminář - Transformace tech-
nické normalizace v ČR 

Seminář se koná 16. března na adrese Nada-
ce ABF (Nadace pro rozvoj architektury a 
stavitelství), Václavské nám. 31, 11000 Praha 
1, a je zaměřen na zásady transformace, nor-
my on-line, zpracování norem a projektová 
dokumentace. Je určen pro projektanty, reali-
zátory staveb, stavební úřady a další dotčené 
orgány. On-line přihláška na www adrese: 
www.stavebniakademie.cz/course/492.html 

Dodávky přímo od výrobce 
Zprostředkováním dodávek přímo od výrobců, tedy procurementem, se zabývá společnost Pro-

cure it Direkt. Jejími klienty jsou především nadnárodní hotelové řetězce, developeři a další velké 
tuzemské i zahraniční společnosti. 

Specifikem fungování společnosti je koncepce založená na přímém kontaktu s výrobci, kdy v 
celém obchodním procesu odpadá článek zprostředkovatele nebo zprostředkovatelů, kteří celou 
transakci klientovi neúměrně prodražují. Procure it Direct je společnost, která veškeré zboží zajistí 
klientům až o 40 % levněji než konkurenční společnosti při zachování nadstandardní kvality. Bě-
hem dvou let působení na českém trhu se jí podařilo vytvořit unikátní síť 4000 zahraničních výrob-
ců, s nimiž spolupracuje. 

Pro své klienty zajišťuje kompletní interiérové i exterierové vybavení dle individuálních poža-
davků klienta, specializuje se zejména na rezidenční, kancelářský a hotelový sektor, ale věnuje se i 
projektům v oblasti veřejného sektoru (např. školy a nemocnice). Má za sebou úspěšnou spolupráci 
například se společnostmi Mango, Estée Lauder, Clinic, Hilton, Marriott, Tesco, Česká pojišťovna, 
Vodafone, GTS Novera, hotel Kempinski a další. 

„Náš obrat za poslední rok stoupl o 700 % a zároveň jsme otevřeli pobočky v Londýně, Číně a 
Hongkongu. Procurement je stále ještě nepříliš známé odvětví a nám se podařilo vystihnout meze-
ru na českém trhu. Plánujeme další rozšíření našich aktivit,” říká Andrew Smith. 

Společnost poskytuje tyto služby: nákup přímo od výrobce, přeprava a doručení výrobků kliento-
vi, dále vybavování maloobchodních, kancelářských, hotelových i rezidenčních prostor a veřejné 
zakázky, novou službou pro developery je přímý kontakt s koncovým klientem a řešení jejich indi-
viduálních přání. Řídí také projekty od zpracování konceptu až po dokončení, zabývá se poraden-
stvím a výběrem alternativních výrobků za účelem snížení nákladů. 

Skanska se stěhuje 
Realitní společnost Sekyra Group Real Estate 

podepsala v těchto dnech dlouhodobou nájemní 
smlouvu na 15 000 m2 kancelářských ploch s 
dalším významným partnerem. Téměř 700 za-
městnanců největší tuzemské stavební společ-
nosti Skanska se v  krátké době přestěhuje ze 
svého ústředí na Kubánském náměstí do admi-
nistrativního centra Opatov Park I. Jde o první 
etapu zástavby Opatovského bulváru, jehož 
těžištěm bude administrativní a rezidenční 
komplex o celkové ploše téměř 45 000 m2. „Po úspěšné výstavbě administrativních center pro 
Českou spořitelnu, T-Mobile a Nestlé je transakce se Skanskou, která bude v letošním roce patřit k 
největším na trhu, ukázkou naší schopnosti realizovat významné projekty pro náročné zákazníky i 
v současném tržním prostředí,“ uvedl Luděk Sekyra, předseda představenstva Sekyra Group Real 
Estate. 

Stavba projektu začala na podzim 2006 a byla dokončena na začátku letošního roku. Realizační 
práce zajišťovalo sdružení společností Metrostav a Hochtief. 

Investor – společnost Sekyra Group Real Estate – v sousedství Opatov Park I zároveň připravuje 
další fáze projektu, jehož výsledkem bude vytvoření Opatovského bulváru. Administrativní budo-
vu Opatov Park II dále doplní bytový projekt. 

CENTRAL GROUP s rekordním ziskem 
Podle předběžných finančních výsledků zvýšila společnost CENTRAL GROUP v roce 2008 svůj 

hrubý zisk na 770 milionů korun. Jedná se o rekordní hospodářský výsledek za celou dobu existen-
ce společnosti. Oproti roku 2007 se zisk zvýšil o více než 20 procent. Firma tak jednoznačně po-
tvrdila své vůdčí postavení na českém trhu nového bydlení. Společnost CENTRAL GROUP nyní 
slaví již 15 let své působnosti na trhu a za tu dobu úspěšně dokončila více než 100 rezidenčních 
lokalit. 

K tomuto výročí firma připravila zcela mimořádnou marketingovou akci, která platí jen do konce 
dubna. Ke každému bytu nebo domu ve všech nabízených lokalitách nyní získává každý klient 
zdarma nový automobil podle své volby. Vybírat je možné z vozů značek Škoda, Volkswagen, Seat 
a Audi. Podle toho, jaký byt nebo dům si klient kupuje, se liší kategorie automobilů k výběru. Kaž-
dý zákazník si může sám vybrat typ vozu, jeho vybavení a barvu. Určená kategorie vozu je vždy 
uvedena v ceníku u konkrétního bytu nebo domu na www.central-group.cz. Tento mimořádný bo-
nus se vztahuje jen na nové smlouvy uzavřené po vyhlášení této akce. V případě, že klient nebude 
mít zájem o automobil, získává místo něj jako dárek poukázku na bezplatnou kuchyňskou linku 
nebo nadstandardní klientské úpravy podle své volby. 

5/2009                                                                                                  www.stavitel.cz                                                                                                   strana 4 

INFOSERVIS 

FIRMY  

PERSONÁLIE 

STAVITEL – Elek t ron ická p ř í loha měs íčníku Stav i te l .  Vycház í č t rnác t idenně .  Regis t rován pod ISSN 1803-3733.  ht tp : / /www.s tav ite l . cz.   
Kontak t:  Stav i te l ,  Economia, a .s. ,  Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Šéf redak tor : J i ř í  Kučera, te l .  233 071 327, j i r i . kucera@econo mia.cz. Redakce: 
J i t ka Korčeková,  te l .  233 071 490,  j i t ka.korcekova@economia.cz  ,  Hana Vinšová,  te l .  233 071 415,  hana.v insova@economia.cz. Všechna práva 
vyhrazena.  Bez  p ředchoz ího písemného souhlasu vydavate ls t ví  Economia a.s . ,  je  zakázána jakákol i  da lš í  publ ikace,  p řet iš tění  nebo d is t r ibuce  
( t iš těnou i  e lek t ron ickou formou) jakéhokol i  mater iá lu  nebo jeho čás t i . 

http://www.regbieplus.eu
http://www.stavebniakademie.cz/course/492.html
http://www.central-group.cz
http://www.stavitel.cz
http://www.stavitel.cz
mailto:jiri.kucera@economia.cz
mailto:jitka.korcekova@economia.cz
mailto:hana.vinsova@economia.cz

